

«ТАСДИҚЛАЙМАН»

«Ўзсаноатқурилишбанк» АТБ

Фарғона вилояти ҳудудий

бошқармаси бошлиғи

Қ.Н.Эркабоев



"04"август 2022 й.

ТАНЛОВ ҲУЖЖАТЛАРИ

**«Ўзсаноатқурилишбанк» АТБ Фарғона минтақавий
банк хизматлар офиси(БХО) биносининг 2-3
қаватларини мукамал таъмирлаш ишлари**

**Буюртмачи: «Ўзсаноатқурилишбанк» АТБ Фарғона вилояти ҳудудий
бошқармаси**

Фарғона- 2022 г.

МУНДАРИЖА:

- I. ТАНЛОВ ИШТРОКЧИЛАРИ УЧУН ЙЎРИҚНОМА**
- II. ТАНЛОВНИНГ ТЕХНИК ҚИСМИ**

Танлов иштрокчилари учун йўриқнома(кейинги ўринда Йўриқнома)

№	Маълумотлар рўйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар
1	Умумий маълумотлар	<p>1.1 Ўзбекистон Республикасининг “Давлат харидлари тўғрисидаги” 684-сонли қонуни ва “Ўзсаноатқурилишбанк” АТБ Банк Бошқарувининг 2022 йил 27 январдаги №6/1 сонли Қарорига мувофиқ тасдиқланган.</p>
		<p>1.2 Предмети: “Ўзсаноатқурилишбанк” АТБ Фарғона минтақавий банк хизматлар офиси(БХО) биносининг 2-3 қаватларини мукамал таъмирлаш ишлари</p>
		<p>1.3 Танлов Ўзбекистон Республикаси қонунлари доирасида амалга оширилади.</p>
		<p>1.4 Танлов бошланғич нархи: 574 378 753 (Беш юз етмиш тўрт миллион уч юз етмиш саккиз минг етти юз эллик уч) сўм ҚҚС билан</p>
		<p>1.5 Техник шартлар танлов ҳужжатларининг техник шартлар қисмида кўрсатилган.</p>
		<p>1.6 Харид комиссияси йиғилиши оффлайн тарзида ўтказилади</p>
2	Танлов буюртмачиси:	<p>2.1 Буюртмачи: “Ўзсаноатқурилишбанк” АТБ Фарғона вилояти ҳудудий бошқармаси.</p> <p>Манзил: Фарғона вилояти, Фарғона шаҳар, Қомус кўчаси, 42-уй.</p> <p>Буюртмачи реквизитлари: МФО: 00440 Код: 11082: СТИР:200833707; Х/Р: 19907000300011082109; Тел: 91 602 24 99.</p>
		<p>2.2 Танловни харид комиссияси амалга оширади, танлов комиссия иштрокчилари сони 5 (беш) нафардан иборат.</p>
3	Танлов иштрокчилари	<p>3.1 Ўзбекистон Республикаси давлат рўйхатидан ўтган барча резидент юридик шахслар бўлиб, тузиладиган шартномага мувофиқ танлов техник шартларига жавоб берадиган, молиявий, материал ресурсларига ва меҳнат ресурсларига эга бўлиши шарт.</p>
4	Танлов ўтказиш тартиби ва шартлар	<p>4.1 Танлов эълони электрон тарзда https://etender.uzex.uz порталига жойлаштирилади. Танлов иштрокчилари эълон жойлаштирилган шартлар билан танишиб, унга мувофиқ иштрок этадилар.</p>

		4.2	Иштрокчилар талаб этиладиган ҳужжатлар ва иловаларни мазкур Йўриқнома ҳамда техник топшириқдаги намуналар асосида жойлаштирадилар.
		4.3	<p>Қуйидаги иштрокчилар қатнашишига йўл қўйилмайди:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Банкротлик эълон қилган(ёки ликвидация) ҳамда шу даврда банкротлик эҳтимоли мавжуд ташкилотлар; - Буюртмачи билан суд билан боғлиқ яқунланмаган иш мавжуд бўлса; - Инсофсиз етказиб берувчилар давлат реестрида мавжуд бўлса; - Давлат солиғи ва бошқа мақсадли жамғармалардан ҳамда бошқа кредиторлик мажбурияти мавжуд бўлса; - Ўзбекистон Республикаси Адлия вазирлигидан 2013 йил 12 июнда №2467 сонли рўйхатдан ўтган қонунга асосан иловасида кўрсатилган мониторингга олинган оффшор мамлакатларда ҳисоб рақами мавжуд ёки молиявий алоқа боғлаган юридик ташкилотлар; - Буюртмачи (харид комиссияси) билан иштрокчи раҳбари, таъсисчиларининг алоқадорлиги аниқланса манфаатлар тўқнашуви(коррупцион ҳаракат)га йўл қўйилмайди; - Шунингдек платформада жойлаштирилган иштрокчиларга қўйилган талабларга қўйилган балларни тўплашда мувоффақиятсизликка учраган қатнашувчилар.
		4.4	Буюртмачи ва иштрокчилар ўртасидаги коррупцион ҳаракатларни аниқлаш мақсадида ёрдамчи ишчи гуруҳ жалб қилиниши мумкин.
5	Танлов ҳужжатларини расмийлаштириш тили	5.1	Ҳужжатларни расмийлаштириш, талаб қилинадиган иловалар, хатлар ўзбек тили, рус тили ёки инглиз тилида расмийлаштирилиши мумкин.
6	Томонлар жавобгарлиги	6.1	<p>Танлов комиссияси ва бошқа ишчи гуруҳлар танлов иштрокчиларини аниқлашда виждонан ёндашишга ва ахборотларни дахлсизлигига жавобгардирлар.</p> <p>Танлов ғолиби намунада белгиланган шартлар (техник топширик ва талаблар, смета) га мувофиқ тузилган шартнома мажбуриятларини бажариши шарт.</p>

7	Бошқа шартлар	7.1	Бажариладига барча ишлар қонунга мувофиқ талаблар асосида қонунчиликда белгиланган нормалар асосида мазкур Йўриқномада кўрсатилган шартлар асосида.
		7.2	<p>Танлов қуйидаги ҳолатларда ўтказилмаган саналади:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Танловда бир нафар иштрокчи қатнашса ёки умуман қатнашмаса; - Қатнашувчилар қонун ҳужжатлари ва танлов йўриқномага зид равишда тақдим этганда танлов комиссияси рад этганда.
8	Шартнома тузиш	8.1	Танлов натижаларига кўра ғолиб аниқланганда шартнома танлов ҳужжатларидаги намунада кўрсатилган тарзда тузилади.
		8.2	Танлов ғолиби аниқланганидан сўнг ғолиб шартнома имзолашдан бош тортган тақдирда захирадаги танлов ғолиби билан шартнома тузилиши мумкин.
		8.3	Танлов ғолиби билан тузиладиган шартнома Ўзбекистон Республикаси қонунларига мувофиқ тарзда тузилади.
		8.4	Танлов ғолиб пудрат шартномасига қўшимча: Ўзбекистон Республикаси резиденти бўлиши, давлат руйхатдан ўтказилганлиги тўғрисидаги гувоҳнома нусхаси. Корхона низомидан нусха, Корхона таъсисчилари тўғрисидаги маълумотлар ва уларнинг шахсини тасдиқловчи ҳужжат нусхаларини илова қилади.

Пудратчига қўйилган талаблар

- Ўзбекистон Республикаси резиденти бўлиши;
- давлат руйхатдан ўтказилганлиги тўғрисидаги гувоҳнома нусхаси. Корхона низомидан нусха. Корхонанинг иш бажариш ҳуқуққини берувчи лицензия ёки сертификати нусхаси(агар мавжуд бўлса);
- Корхона раҳбарининг тайинланганлиги тўғрисидаги буюруғидан кўчирма ва паспорт нусхаси;
- Охириги 3 (уч) йилда бажарилган ишлар тўғрисида маълумотлар(фото иловалар) ҳамда буюртмачилар тавсияномалари илова қилинсин;
- Давлат Солиқ қўмитасидан (Солиқ қарздорлиги тўғрисида) маълумотнома (акт сверка) асли;
- Банкдан картатека-2 қарздорлиги бор ёки йўқлиги тўғрисида маълумотнома;
- Корхонанинг жорий санага бухгалтерия баланси (форма-1);
- Корхонанинг жорий санага молиявий ҳолати тўғрисида ҳисоботи(форма-2);
- Корхона таъсисчилари тўғрисида маълумотлар ва уларнинг шахсларини тасдиқловчи ҳужжатлар нусхалари;
- Инсофсиз корхоналар реестрида йўқлиги тўғрисида маълумотнома;
- Белгиланган ишларни ўз вақтида (аниқ вақт кўрсатилсин), сифатли ва ишончли бажарилиши тўғрисида кафолат хати;
- Иштирокчи ҳисоб рақамида камида 100 млн сўм айланма маблағи мавжудлигини тасдиқловчи ҳужжат;
- Корхонада малакалий ходимларнинг мавжудлигининг, маълумоти ва мутахассислиги (диплом ва меҳнат дафтарчасидан нусхалар иловалар қилиниши шарт) Бино-иншоот, автомашина техника технология, асбоб ускуналар рўйхати (Техпаспорт,ҳисоб-фактура, ижара шартномаларидан нусха);
- Тақдим этилаётган ҳужжат ва иловаларда бажариладиган ишлар нархи беркитилган тартибда тақдим этилиши шарт(бундай иштрокчилар қатнашишига йўл қўйилмайди);
- Қурилиш таъмирлаш соҳасида камида 3 (уч) йил иш тажрибага эга бўлиши шарт;
- Буюртмачи манзилидаги таъмирланадиган объект билан танишув далолатномаси

Раҳбар:



Қ.Н.Эркабоев

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ УЧАСТНИКА

№: _____

Дата: _____

Закупочная комиссия

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

Настоящим письмом подтверждаем, что компания _____ :
(наименование компании)

- не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства.
- не находится в состоянии судебного или арбитражного разбирательства с (наименование заказчика)
- отсутствуют ненадлежащим образом исполненные обязательства по ранее заключенным договорам

Подписи:

Ф.И.О. руководителя _____

Ф.И.О. главного бухгалтера (начальника финансового отдела) _____

Ф.И.О. юриста _____

Место печати

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ

ДОВЕРЕННОСТЬ

Компания (предприятие, завод и т.д.) _____, именуемая в дальнейшем «Компания», в лице _____, действующего на основании Устава (Положения и т.д.), настоящей доверенностью уполномочивает представителя Компании - гражданина _____ (паспорт серии _____ № _____, выданный _____ от _____ года) на

- а) представления закупочных документов;
- б) проведения переговоров с заказчиком закупки и рабочим органом;
- в) присутствия на заседаниях закупочной комиссии при вскрытии отборочного предложения;
- г) разъяснений вопросов касательно технической и ценовой части закупочного предложения, а также других вопросов.

Настоящая доверенность вступает в силу с момента её подписания и действует на весь процесс согласования пунктов, заключаемого по итогам отбора договора, процедуру его подписания.

С момента вступления в силу Договора права и обязательства по нему переходят к «Компании» в полном объеме до их окончательного выполнения.

Ф.И.О. и подпись руководителя или уполномоченного лица

Ф.И.О. и подпись лица, на которого выдана данная доверенность

Место печати

ПЕРЕЧЕНЬ

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим и (или) не предусматривающих раскрытие и предоставление информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны)

1. Княжество Андорра.
2. Антигуа и Барбуда.
3. Содружество Багамских островов.
4. Барбадос.
5. Государство Бахрейн.
6. Белиз.
7. Государство Бруней-Даруссалам.
8. Республика Вануату.
9. Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории:
 - Ангилья;
 - Бермудские о-ва;
 - Британские Виргинские о-ва;
 - Монтсеррат;
 - Гибралтар;
 - Британская территория в Индийском океане (о-ва Чагос);
 - Юж. Георгия и Юж. Сандвичевы о-ва;
 - Теркс и Кайкос;
 - Острова Кайман (Каймановы острова).
10. Отдельные административные единицы Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии:
 - Нормандские острова (о-ва Гериси, Джерси, Сарк);
 - о-в Мэн.
11. Гренада.
12. Республика Джибути.
13. Доминиканская Республика.
14. Ирландия (Дублин, Шеннон).
15. Республика Кипр.
16. Китайская Народная Республика:
 - Сянган (Гонконг);
 - Аомынь (Макао).
17. Республика Коста-Рика.
18. Острова Кука (Новая Зеландия).
19. Республика Либерия.
20. Ливанская Республика.
21. Княжество Лихтенштейн.
22. *Утратил силу*
23. Республика Маврикий.
24. Малайзия (о. Лабуан).
25. Мальдивская Республика.
26. Республика Мальта.
27. Республика Маршалловы Острова.
28. Республика Науру.

29. Нидерландские Антильские Острова.
30. Ниуэ (Новая Зеландия).
31. Объединенные Арабские Эмираты (Дубай).
32. Республика Панама.
33. Португальская Республика (о. Мадейра).
34. Независимое Государство Самоа.
35. Республика Сейшельские острова.
36. Федерация Сент-Китс и Невис.
37. Сент-Люсия.
38. Сент-Винсент и Гренадины.
39. США:
Виргинские о-ва США;
Содружество Пуэрто-Рико;
Штат Вайоминг;
Штат Делавэр.
40. Королевство Тонга.
41. Суверенная Демократическая Республика Фиджи.
42. Французская Республика:
о. Кергелен;
Французская Полинезия.
43. Демократическая Социалистическая Республика Шри Ланка;
44. *Утратил силу*
45. Ямайка.
46. Республика Палау (Тихий океан).

O'ZBEKISTON
RESPUBLIKASI
FARG'ONA SHAHAR
"IXTIYOR LOYIHA" HK
Тел: +998 93 644-24-50



ЎЗБЕКИСТОН
РЕСПУБЛИКАСИ
ФАРҒОНА ШАХАР
"IXTIYOR LOYIHA" ХК
Тел: +998 93 644-24-50

Фарғона вилоят., Фарғона шаҳар, Мустақиллик кўчаси 82-уй; х/р: 2020 8000 4053 8321 6001, "Universalbank"
ХАТБ Фарғона филиали МФО:01131, ИНН: 308 443 463

Ишчи лойиха сметаси

**по объекту: Фарғона вилояти Фарғона шаҳар
"Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фарғона минтакавий банк
хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини
мукамал таъмирлаш
(С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПОСЛЕ
ЭКСПЕРТИЗЫ)**

Жорий нархдаги смета хужжатлари

(ТАВСИЯ ЭТИЛАДИГАН)

Буюртмачи:

SQB Farg'ona mintaqaviy filiali

Лицензия № АЛ-001938 от 21.10.2021 года

Рахбар:



Б.КАРИМОВ

Фарғона 2022 й.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА
в договорных текущих ценах по объекту:

по объекту: Фаргона вилояти Фаргона шаҳар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш (С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)

Стартовая стоимость строительства определена в соответствии с требованием приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость объекта рассчитываем по ресурсному методу.

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу на основании ШНК 1.03.01-03. Определенная заказчиком в соответствии с настоящим Положением стартовая стоимость строительства объекта является ориентиром при проведении конкурсных торгов (тендеров) и не может служить основанием для заключения договора подряда (контракта).

Стоимость объекта в текущих ценах определена по формуле:

$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п+пп} + C_{пз} + C_p) \times K_p,$$

где:

C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь;

C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$C_{зп}$ - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

$C_{п}$ - прочие затраты производственного характера

$C_{пп}$ - прочие затраты и расходы подрядчика;

$C_{пз}$ - прочие затраты и расходы заказчика;

C_p - затраты на страхование строительства объектов;

K_p - коэффициент риска, определяемый исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

Затраты на оборудование, мебель и инвентарь определяются на основании спецификаций с применением цен предприятий-производителей (поставщиков) или по банку данных, формируемому на основе мониторинга цен с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов, отчислений в пенсионный и дорожный фонд, экологический и школьный налог.

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определены на основе фактических показателей согласно сводного ресурсного расчета, разработанного в составе документации с применением средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mn},$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

C_{cp} - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Средняя стоимость различных строительных материалов (изделий, конструкций) может определяться на основе оптово-отпускных цен заводов-изготовителей, цен на биржах и ярмарках строительных материалов, каталога текущих цен на строительные материалы, выпускаемого Госархитектстроём, данных региональных центров по ценообразованию Госархитектстроёя.

Цены на строительные материалы (изделия, конструкции), определенные в соответствии с законодательными нормами, включают в себя оптовые цены заводов-изготовителей, затраты на тару, транспортные расходы, наценки снабженческо-сбытовых организаций.

Расчет транспортных расходов рекомендуется производить на основе методических рекомендаций по определению расчетных текущих цен на перевозку грузов для строительства, разработанных Госархитектстроём.

Затраты на заработную плату определяются путем умножения нормативной трудоемкости объекта на текущую стоимость одного человека-часа (в суммах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование, по формуле:

$$Сзп = Т \times Сч \times Ксс,$$

где:

Т - нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая в составе документации в чел.-часах;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих, исчислена исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование, который на 2016 год составляет Ксс- 1,25 (25%).

Исчисление среднечасовой заработной платы произведено по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс - среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, сум./месяц;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным (рекомендуемый) Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов определены по данным заказчика.

Прочие затраты подрядчика принимаются в соответствии с данными подрядчика или заказчика 19,39% от суммы прямых затрат.

Прочие затраты производственного характера (Сп) определяются в соответствии с фактическими затратами подрядчика или заказчика (ШНК 4.01.16-04).

Прочие затраты подрядчика (Пп) состоят из необходимой прибыли, включая обязательные платежи и отчисления, складывающейся исходя из конъюнктуры рынка подрядных работ (услуг).

Прочие затраты и расходы заказчика (Пз) состоят из затрат на проектно-изыскательские работы, экспертизу, проведение конкурсных торгов (тендера), осуществление технического надзора, других расходов, связанных со строительством объекта.

Прочие затраты заказчика включаются в договорную стоимость объекта по данным заказчика.

Рассчитанная стоимость строительства (Реконструкция, Ремонт) объекта является рекомендуемой, Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимают заказчик.

(ШНК 4.01.16-04 Глава №3, строка 3.4) При расчета использованный «Информационный КАТАЛОГ И БИРЖЕВОЙ РАСЦЕНКИ является ориентиром при определении стартовой стоимости строительства и не может служить основанием для заключения договоров подряда и для проведения взаиморасчетов за выполненных объемы строительно-монтажных работ» КАТАЛОГ-17 г.»

Рекомендуемая стоимость в текущих ценах с НДС и затратами

заказчика составляет

579 578 753

сум

Структура прямых и прочих затрат

по объекту: Фаргона вилояти Фаргона шаҳар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш (С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)

№№ П/П	Наименование затрат	Стоимость
		(сум)
1	Затраты на основную заработную плату рабочих-строителей	67 363 706
2	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	1 755 258
3	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов 2% и транспортных 5%	229 398 494
4	Затраты на металлоконструкцию с учетом складских 0,75 % и транспортных 5 %	179 352
5	Затраты на кабельно-проводниковую продукцию с учетом заготовительно-складских расходов 2% и транспортных 1,5%	3 280 838
6	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов 2% и транспортных 1,2%	129 277 608
7	Затраты на перевозку грузов, учтенные сметой	0
	<i>Среднечасовая ставка оплаты труда (= 12114,89 сум/час) С учётом социального страхования 12% (= 13568,67 сум/час)</i>	168,42
	<i>Затраты труда рабочих-строителей, чел/час</i>	5 560,40
	Отчисления социального страхования 12%	8 083 645
	Итого прямых затрат:	439 338 901
8	Прочие затраты и расходы подрядчика (19,39 % от суммы прямых затрат согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р.УЗБ.-строительными организациями)	60 120 885
	Всего прямые затраты и прочие затраты подрядчика	499 459 785
9	Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532	0
10	Коэффициент риска (1 % от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб.от 15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением (.....x1,01:100)	0
	Прочие затраты и расходы заказчика	5 200 000
	Затраты на разработку проектно-сметной документации	4 500 000
	Затраты на экспертизу ПСД	700 000
	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат)	0
	Затраты на содержание ГАСН (0,2% от итогов прямых затрат)	0
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	499 459 785
12	Стоимость Н Д С 15 %	74 918 968
13	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	574 378 753
14	Прочие затраты и расходы заказчика	5 200 000
15	Итого стоимость в текущих ценах с НДС и с прочими затратами заказчика	579 578 753

Составил:  Н.ЗАХИДОВ



СВОДКА ЗАТРАТ

по объекту: Фаргона виллояти Фаргона шаҳар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш (с УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)

в тыс. сум

№№	Наименование объектов и смет	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ГЛАВНОЕ ЗДАНИЕ											
01-01	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ	5 232,66	63 393,149	7 607,178	1 755,258	221 730,964	179,352	3 280,838	129 277,608	0,000	427 224,347
01-02	БЕСЕДКА ПЕРЕДВИЖНОЙ	327,74	3 970,556	476,467	854,682	37 418,334	0,000	0,000	0,000	0,000	42 720,039
	ИТОГО	5 560,40	67 363,705	8 083,645	1 755,258	229 398,494	179,352	3 280,838	129 277,608	0,000	469 944,385
	ВСЕГО:	5 560,400	67 363,705	8 083,645	1 755,258	229 398,494	179,352	3 280,838	129 277,608	0,000	469 944,385

Составил: Н.ЗАХИДОВ





Фаргона шахар

"01" август 2022й.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Фаргона шахар "Узсанотқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини жорий таъмирлаш.

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО
1	2	3	4
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ			
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ 2-3 ЭТАЖЫ			
2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИИ ПОЛОВ ИЗ ПЛИТОК	100М2	0,2544
3	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК	100М2	0,69
4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,04
5	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,04
РЕМОНТНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
6	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	0,15
7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 3 ММ СТЕН	100М2	3
8	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	31,443
9	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] С УСТАНОВКОЙ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,6072
10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	1,5
11	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ЗА 2 РАЗА	100М2	11,142
12	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО МОНОЛИТНОЙ ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	2,988
13	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО НАДЦОКОЛЬНОГО ПОЯСА	100М	1,601
14	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ И МДФ ДЛЯ ПЕРВОГО ЭТАЖА	100М	0,154
15	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ С КАПЛЕНОМ СТЕКЛОМ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ. С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100М2	0,245
16	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 8,5 КВт.С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИОНЕР	1
17	ОБШИВКА РАДИАТОРОВ ДЕКОР ПАНЕЛЯМИ	100М2	1,126
ФАСАД			
18	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 18 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	4,5
19	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ПЕРВЫЙ СЛОЙ)	100М2	4,2137
20	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ)	100М2	4,2137
21	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН». С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100М2	4,2137
22	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100М2	2,295
23	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	0,42

24	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА. ДИАМЕТРОМ ДО 140 ММ	100М	0,425
25	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,62
ГЛАВНЫЙ ВХОД			
26	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ ГРАНИТНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100М2	0,27
27	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,1828
28	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ ПОЛИРОВАННЫХ ПЛИТ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ МРАМОРНО-ГРАНИТНЫХ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1 М2 ДО 4	100М2	0,27
29	ВОРОТА ШТОРНЫЕ С ПРИВОДОМ ПОДЪЕМА	ШТ	1
РЕМОНТ УБОРНОГО НАРУЖНОГО			
30	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	0,16
31	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,16
32	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) С УСТАНОВКОЙ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,609
ПОЛЫ			
КЕРАМИЧЕСКИЕ			
33	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	0,1456
34	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,1456
ЛАМИНАТНЫЕ			
35	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	2,3338
36	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	2,3338
37	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,948
РЕМОНТ ВЕНТИЛЯЦИЯ			
38	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,6 ММ, 150Х200ММ 200Х200ММ	100М2	0,262
39	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ: ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ /Р/ НОМЕР 150 РАЗМЕР 150Х200 ММ, 250Х250ММ	РЕШЕТКА	6
40	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ	ШТ	1
ЭЛЕКТРОСВЕЩЕНИЯ			
41	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	3,6
42	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСКАХ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2 №/СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ/	100ШТ	0,56
43	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,43
44	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,16
45	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	0,745
САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ			
46	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ С СИФОНОМ	10КОМПЛ	0,4
47	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,4

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Фаргона вилояти Фаргона шахар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш.

СВОДНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

ПО ДАННЫМ ОБЪЕКТНЫХ СМЕТ

НА Фаргона вилояти Фаргона шахар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш.

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	461 610 038 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	67 363 706 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 359 236 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	262 609 488 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	129 277 608 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	5560,40589	12 114,89	67 363 706
			ИТОГО				67 363 706
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000104	C203-1004	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 28 М	МАШ-Ч	2,235679	62 297,00	139 276
2	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1,74107	117 865,90	205 213
3	000404	C211-1301	ВИБАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	1,5048	3 230,00	4 861
4	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,665015	668,00	8 460
5	000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,3078	73 969,81	22 768
6	000766	C202-1102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	2,6121	127 627,00	0
7	000975	C203-401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,459	1 207,00	554
8	000976	C203-402	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	14,43	1 604,00	23 146
9	000977	C203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,10218	3 166,00	324
10	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	3,91548	630,00	2 467
11	001147		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,6088755	1 509,00	58 261
12	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,2632	1 240,00	2 806
13	001488	C203-902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	18,756	3 060,00	57 393
14	001513	C204-1000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	7,2118708	9 151,17	65 997
15	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,483985	12 745,92	31 661
16	001523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,604182	619,00	374
17	001556		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,2145	1 122,00	241
18	001609	C270-36	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ-Ч	1,1934	15 485,06	18 480
19	001702	C233-1400	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	33,48	26 529,00	888 191
20	001866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,464	701,32	3 131

21	001914		РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	9,51606	14 763,00	140 486
22	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	12,354035	4 077,65	50 375
23	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,4994	630,00	945
24	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,12486	57 883,16	0
25	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,2636826	57 883,16	0
26	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,217675	76 172,75	0
27	002515	C234-101	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	5,47781	320,00	1 753
28	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,4230922	10 558,15	25 583
29	002873		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,41	925,00	379
30	002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,3079	925,00	2 135
			ИТОГО	СУМ			1 755 258

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1		МОЛДЗ	МОЛДИНГ ДЛИНОЙ 3050X200ММ	ШТ	52,5	55 600,00	2 919 000
2		ПЕРАЛЮКОЛС	СТОИМОСТЬ ПЕРЕГОРОДКА ИЗ УСИЛЕННОГО ПРОФИЛЯ С ДВЕРЯМИ И КАЛЕНОМ СТЕКЛОМ	М2	24,5	710 000,00	17 395 000
3		МДФ-1	СТОИМОСТЬ МДФ ПАНЕЛЬ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	75	165 000,00	12 375 000
4		КРОН11	КРОНШТЕИН ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	ШТ	42	1 500,00	63 000
5		ДВЕРМЕХ	ДВЕР АВТОМАТИЧЕСКИЙ РАЗДВИЖНОЙ	ШТ	1	20 000 000,00	20 000 000
6		6003-2	ЖАЛЮЗИЙНЫЕ РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЕМЫЕ РАЗМЕРОМ 200X200ММ	ШТ	6	26 000,00	156 000
7		СВЕТЛЕД48	ПОТОЛОЧНЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК 48ВТ RE LED-ARM 600X600	ШТ	56	215 000,00	12 040 000
8		2405-1373-1	КОРОБКА У194М	ШТ	24	1 250,00	30 000
9		УМЫВАЛЬ1	УМЫВАЛЬНИК СО СМЕСИТЕЛЕМ В КОМП	ШТ	4	420 000,00	1 680 000
10		2407-1704	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ ГОСТ 23412-79=СБЛУ	ШТ	4	25 000,00	100 000
11		62605-123	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ, НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННОГО К УНИТАЗУ	ШТ	4	560 000,00	2 240 000
12		ПРОФ100100	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 100X100X4	ТН	0,67616	10 500 000,00	7 099 680
13		ФЕРМФМ-1	СТОИМОСТЬ МК ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ	ТН	0,43535	10 500 000,00	4 571 175
14		ПРОФ8040	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 80X40	М	16	59 565,00	953 040
15		ПРОФ3030	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 30X30	ТН	0,2108	10 500 000,00	2 213 400
16		ПРОФН1-1	ПРОФНАСТИЛ ОЦЕНКОВАННОГО ОКРАШЕННЫЙ ЦВЕТ КОРИЧНЕВЫЙ	М2	49,412	72 000,00	3 557 664
17		ЖЕЛОБОЦ	СТОИМОСТЬ ЖЕЛОБОВ И ЛОТКОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	24	22 500,00	540 000
18		ЧИМИЕНФОР	БРУСЧАТКА "ЧИМИОН ФОРУМ"	М2	38	45 000,00	1 710 000
19	009219	C140-9219	ВОДА	М3	15,901786	365,00	0
20	012105	C140-12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	4,435562	387 316,00	1 717 964
21	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1377	387 316,00	53 333
22	012217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,0287	387 316,00	398 432
23	015213		СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1407,5	1 200,00	1 689 000
24	018078		ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ МРАМОРНО-ГРАНИТНЫЕ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	27,27	320 000,00	8 726 400
25	029110		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	273,1136	150,00	40 967
26	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,636	2 000,00	27 272
27	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,636	2 000,00	27 272
28	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	77,92	2 000,00	155 840
29	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	31,168	2 000,00	62 336
30	029922		РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	337,8	6 000,00	2 026 800
31	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	7,35	5 400,00	39 690

32	029982		ПОКОВКИ	Т	0,0175188	5 850 000,00	102 485
33	030099		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,000456	7 500 000,00	3 420
34	030133	C111-1591	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,001677	4 500 000,00	7 547
35	030221	C1610-1129	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0212006	5 000 000,00	106 003
36	030317		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,001664	16 500 000,00	27 456
37	030321	C111-116	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ	Т	0,00006	21 600 000,00	1 296
38	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,01053257	16 800 000,00	176 947
39	030323	C1610-1110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,00012	18 800 000,00	2 256
40	030383	C111-173	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,000912	9 750 000,00	8 892
41	030391	C111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,00503104	9 750 000,00	49 053
42	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0034507	9 750 000,00	33 644
43	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	3,2	500,00	1 600
44	030475		ДЮБЕЛИ	КГ	6,48	10 000,00	64 800
45	030479		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	4,68	8 500,00	39 780
46	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,645	18 000,00	11 610
47	030620		ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	56 000,00	5 600
48	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0379215	270 000,00	10 239
49	030747	C111-302	КОМПЛЕКТЫ ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ КОМНАТЫ Т-7	КОМПЛ	8,5134	37 042,40	315 357
50	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	51,2324	2 000,00	102 465
51	030796		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	2 000,00	3 000
52	030835		ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	15,45	72 000,00	1 112 400
53	030956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00016	22 000 000,00	3 520
54	030973	C111-405	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ БЕЖЕВАЯ, МАРКИ МА-015	Т	0,00381229	22 000 000,00	83 870
55	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ МОЮЩИЕ	Т	2,836917	6 800 000,00	19 291 036
56	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0258424	22 000 000,00	568 533
57	031087		КРАСКА	КГ	1,08	22 000,00	23 760
58	031236	C1113-89	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ АКРИЛА	Т	0,21869103	8 000 000,00	1 749 528
59	031419	C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00040992	14 858 000,00	6 091
60	031440	C1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,00315	9 600 000,00	30 240
61	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	58,8	950,00	55 860
62	031524	C1113-156	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,05670912	1 200 000,00	68 051
63	031611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1,6	3 600,00	5 760
64	031641		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	84,274	3 800,00	320 241
65	031651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00008	13 600 000,00	1 088
66	031655	C1610-1124	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,00608	13 600 000,00	82 688
67	031679	C1610-1117	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,005972	28 000 000,00	167 216
68	031694	C1113-74	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,00032	1 082 567,68	346
69	031709	C1610-1118	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0200062	990 000,00	19 806
70	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	2,244033	990 000,00	2 221 593
71	031719		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,458075	960 000,00	437 832
72	031857		ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	9 220,00	46 100
73	031859		ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	11 470,00	57 350
74	031861		ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	15 000,00	75 000
75	031862		ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1	300,00	300
76	031907	C111-856	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	11,61336	5 500,00	63 873
77	032117	C111-605	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00131262	5 315 389,00	6 977

78	032278		ОБОИ ИНОСТРАННОГО ПРОИЗВОДСТВО	10M2	33,7418	350 000,00	11 809 630
79	032501	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,0746066	2 800 000,00	208 898
80	032502	C111-783	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,002015	3 000 000,00	6 045
81	032507	C111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,098415	3 000 000,00	295 245
82	032522	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,0001827	6 800 000,00	1 242
83	032540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	T	0,009	6 500 000,00	58 500
84	032717	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,32	1 686,28	540
85	033642	C111-1151	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	T	0,00258	6 800 000,00	17 544
86	033816	C111-1019	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,00084458	6 800 000,00	5 743
87	034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	2,783946	5 000,00	13 920
88	034247	C111-311	КАБОЛКА	T	0,0004	1 800 000,00	720
89	035101	C111-1481	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	T	0,000745	22 000 000,00	16 390
90	035310	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,00237332	10 582 616,00	25 116
91	035312	C111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	T	0,00681984	10 582 616,00	72 172
92	035318	C111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	T	0,00936003	10 582 616,00	99 054
93	035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	T	0,0001179	10 582 616,00	1 248
94	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	512,324	250,00	128 081
95	035454		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,1558	3 700 000,00	576 460
96	035504	C111-309	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000065	600 000,00	39
97	035512	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,000276	16 025,00	4
98	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	38,32765	20 000,00	766 553
99	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,016	24 150,00	386
100	036028	C112-28	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	M3	0,6045	3 700 000,00	2 236 650
101	036050	C112-50	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ IV СОРТА	M3	0,0459	3 700 000,00	169 830
102	036060	C112-60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	0,078	3 700 000,00	288 600
103	036077	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	M3	0,0065	3 700 000,00	24 050
104	038971	C1119-38971	КОРОБ ПХВ 16X16	M	0,5	1 800,00	900
105	038974	C1119-38974	КОРОБ ПХВ 40X60	M	2	2 500,00	5 000
106	040955		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	T	0,001064	16 500 000,00	17 556
107	041014		ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	14,9	25 000,00	372 500
108	042908		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	160,1206	9 800,00	1 569 182
109	043103		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	1474,795	6 500,00	9 586 168
110	043960		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	39,9	40 000,00	1 596 000
111	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	4,501032	750,00	0
112	044082	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	M3	0,0405	2 500 000,00	101 250
113	044109	C124-9180	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	T	0,06574	8 500 000,00	558 790
114	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	196,748	4 500,00	885 366
115	044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	120,4038	48 000,00	5 779 382
116	044369	C114-9130	ПЛИТЫ ИЛИ МАТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫЕ	M2	39,14	20 000,00	782 800
117	044897	C111-9412	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,065517	12 000,00	786
118	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	M3	1,1628	346 710,00	403 154
119	045024		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,7752	398 500,00	308 917

120	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	4,775482	387 316,00	1 849 621
121	045036		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,2123	1 150 000,00	1 394 145
122	045037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,06081	1 150 000,00	69 932
123	045049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	2,3256	38 000,00	88 373
124	045056		ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	6,144	23 967,00	147 253
125	045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,7150272	2 750,00	1 966
126	045092		ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	26,2	145 000,00	3 799 000
127	045093		ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2	32 180,00	64 360
128	045401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0032752	8 500 000,00	27 839
129	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22	2 800,27	616
130	045410		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	31,1712	55 000,00	1 714 416
131	045956		ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	14 000,00	140 000
132	046051		ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	16,8548	75 000,00	1 264 110
133	046162		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	8	5 408,00	43 264
134	046163		СКОБЫ	10ШТ	100,8	500,00	50 400
135	047801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	68,817	22 500,00	1 548 383
136	051622	С1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	15,3	37 500,00	573 750
137	052602	С130-602	РЕШЕТКИ ЩЕЛЕВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ МАРКИ Р-150, РАЗМ. 150X150 ММ	ШТ	6	33 000,00	198 000
138	057928		БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	М3	0,354868	3 700 000,00	1 313 012
139	063499		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,432	45 500,00	19 656
140	063944	С113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,1575	7 500 000,00	1 181 250
141	064055		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	17,64	1 000,00	17 640
142	064584		ПОДКЛАДКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	8	6 100,00	48 800
143	064851		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	10,8	12 000,00	129 600
144	065157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,432	500,00	216
145	065317		ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	2,988	6 000,00	17 928
146	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,2058	19 200,00	3 951
147	080625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	15,785	56 000,00	883 960
148	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	75,6028	250,00	18 901
149	083171		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2ММ	М2	238,0476	4 300,00	1 023 605
150	085342		ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	9 900,00	198
151	085918		ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИНОЙ 8-12 ММ	М2	242,7152	115 000,00	27 912 248
152	087891		КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	М	75,7665	3 200,00	242 453
153	097117	С1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,4158	8 000,00	3 326
154	098515	С1512-50	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПРОСТАЯ	ШТ	35	15 000,00	525 000
155	098516	С1512-51	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	ШТ	8	18 400,00	147 200
156	098528	С1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ	ШТ	6	15 000,00	90 000
157	098530	С1512-65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 220	ШТ	12	17 500,00	210 000
158	098988		ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	15,4	48 000,00	739 200
			ИТОГО	СУМ			218 474 756
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		10 923 738
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		0
			ВСЕГО	СУМ			229 398 494
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ							
1	044225	С121-9251	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	8	21 200,00	169 600
			ИТОГО	СУМ			169 600
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		8 480
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	0,75		1 272

			ВСЕГО	СУМ			179 352
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							
1	034482		КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000M	0,0055	13 996 522,00	76 981
2	034483		КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000M	0,003	21 370 435,00	64 111
3	092809	C157-296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 MM2	1000M	0,12	6 252 174,00	750 261
4	092817	C157-304	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X2,5 MM2	1000M	0,24	9 493 913,00	2 278 539
			ИТОГО	СУМ			3 169 892
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,5		47 548
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		63 398
			ВСЕГО	СУМ			3 280 838
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			262 609 488
ОБОРУДОВАНИЕ							
1		КОН9	КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ СПЛИТ "ЗИМО ЛЕТО" С ВНУТРЕННИМ И НАРУЖНЫМ БЛОКАМИ В КОМПЛЕКТ. С КРЕПЛЕНИЯМИ ПДУ И МЕДНЫХ ТРУБОК В ИЗОЛЯЦИИ	ШТ	1	4 500 000,00	4 500 000
2		5984-2	КАНАЛЬНЫЙ ВЕНТИЛЯТОР ВКК-160 L-280M3/4 N=0.115KBT N=2550 ОБ/М	ШТ	1	568 000,00	568 000
3		360-1	ЖАЛЮЗИ ДЛЯ ОКОН	M2	172	195 000,00	33 540 000
4		360-2	СЕТКА ДЛЯ ОКОН	M2	8,6	85 000,00	731 000
5		360-3	СУШИЛКА ДЛЯ РУК	ШТ	2	510 000,00	1 020 000
6		360-36	СОЛНЕЧНЫЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 200Л	ШТ	1	5 800 000,00	5 800 000
7		5896-29	ГОРШОК С ЦВЕТАМИ БОЛЬШЫЕ	ШТ	18	520 000,00	9 360 000
8		5896-10	СТОЛ РАБОЧИЙ 1300X1000X800	ШТ	3	1 600 000,00	4 800 000
9		5935-2-1	ШКАФ ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ 3000X500X2000	ШТ	4	1 680 000,00	6 720 000
10		360-33	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ ЦВЕТ КРАСНЫЙ	ШТ	15	910 000,00	13 650 000
11		360-34	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ СЕТОЧНЫЙ ЦВЕТ СИНИЙ	ШТ	25	1 500 000,00	37 500 000
12		360-35	СЕЙФ ПЕСОЧНЫЙ	ШТ	2	2 100 000,00	4 200 000
13		5896-22	СКАМЕЙКА 3X МЕСТНОЕ 750X1800	ШТ	4	720 000,00	2 880 000
			ИТОГО	СУМ			125 269 000
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		2 505 380
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,2		1 503 228
			ВСЕГО	СУМ			129 277 608
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			129 277 608
			ВСЕГО	СУМ			461 006 060

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Фаргона вилояти Фаргона шахар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш.

СВОДНАЯ ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ 1

ПО ДАННЫМ ОБЪЕКТНЫХ СМЕТ

НА Фаргона вилояти Фаргона шахар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш.

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
СМЕТА № 01-01 НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ					
РАЗДЕЛ: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ 2-3 ЭТАЖЫ					
1	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ПЛИТОК	100М2	0,2544	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	69,87	17,774928
2	E63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК	100М2	0,69	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	74,3	51,267
2.2	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,28	2,2632
3	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,04	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	63,84	2,5536
4	E65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,04	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	51,3	2,052
РАЗДЕЛ: РЕМОНТНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
5	E15-1-47-15 ШНК.ДОП.4	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	0,15	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	102,46	15,369
5.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,35	0,8025
5.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,114
5.4	030835	ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	103	15,45
6	E15-2-19-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 3 ММ СТЕН	100М2	3	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	51,89	155,67
6.2	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	5,01
6.3	009219	ВОДА	М3	0,63	1,89
6.4	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,873
7	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	31,443	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	42,9	1348,9047
7.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,62886
7.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ МОЮЩИЕ	Т	0,063	1,980909
7.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	1,603593
7.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	26,41212
8	E15-1-19-7	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] С УСТАНОВКОЙ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,6072	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	166,11	100,861992
8.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,048576
8.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,163944

8.4	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,3	0,78936
8.5	030747	КОМПЛЕКТЫ ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ КОМНАТЫ Т-7	КОМПЛ	7	4,2504
8.6	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,2277
8.7	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	99	60,1128
8.8	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,03036
9	E15-2-19-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	1,5	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	63,1	94,65
9.2	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,95	2,925
9.3	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,2262	0,3393
10	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ЗА 2 РАЗА	100М2	11,142	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	53,9	600,5538
10.2	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ МОЮЩИЕ	Т	0,069	0,768798
10.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,61281
10.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	9,35928
10.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,45402
11	E15-6-1-1	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО МОНОЛИТНОЙ ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	2,986	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	33,63	100,41918
11.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02986
11.3	030221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,0212006
11.4	031679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,005972
11.5	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0067	0,0200062
11.6	032278	ОБОИ ИНОСТРАННОГО ПРОИЗВОДСТВО	10М2	11,3	33,7418
12	E14-1-1-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО НАДЦОКОЛЬНОГО ПОЯСА	100М	1,601	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	101	161,701
12.2	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,23	0,36823
12.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,0011207
12.4	032501	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0466	0,0746066
13	МОЛДЗ	МОЛДИНГ ДЛИНОЙ 3050X200ММ	ШТ	52,5	
14	E10-1-35-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ И МДФ ДЛЯ ПЕРВОГО ЭТАЖА	100М	0,154	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	21,19	3,26326
14.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0231
14.3	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	50	7,7
14.4	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	61,6
14.5	098988	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	100	15,4
15	E10-1-36-6 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ С КАЛЛЁНОМ СТЕКЛОМ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100М2	0,245	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	80,63	19,75435
15.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,12	1,4994
15.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,57	0,38465
15.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,42	2,3079
15.5	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30	7,35
15.6	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	240	58,8
15.7	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,2058
15.8	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	33	8,085
16	ПЕРАЛЮКОЛСТ	СТОИМОСТЬ ПЕРЕГОРОДКА ИЗ УСИЛЕННОГО ПРОФИЛЯ С ДВЕРЯМИ И КАЛЁНОМ СТЕКЛОМ	М2	24,5	
17	E20-6-18-3 ШНК.ДОП.6	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 8,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИОНЕР	1	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	4	4
17.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,12
17.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,05
17.4	002873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,41	0,41
17.5	030317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,000264	0,000264

17.6	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000198	0,000198
17.7	030323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,00012	0,00012
17.8	030620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,1
17.9	030796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	1,5
17.10	031857	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	5
17.11	031859	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	5
17.12	031861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	5
17.13	031862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1	1
17.14	034482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000М	0,0055	0,0055
17.15	034483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000М	0,003	0,003
17.16	038971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	0,5
17.17	038974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	2
17.18	044225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	8	8
17.19	045956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	10
17.20	085342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,02
18	КОН9	КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ СПЛИТ "ЗИМО ЛЕТО" С ВНУТРЕННИМ И НАРУЖНЫМ БЛОКАМИ В КОМПЛЕКТ. С КРЕПЛЕНИЯМИ ПДУ И МЕДНЫХ ТРУБОК В ИЗОЛЯЦИИ	ШТ	1	
19	E15-7-17-5 ШНК.ДОП.4	ОБШИВКА РАДИАТОРОВ ДЕКОР ПАНЕЛЯМИ	100М2	1,126	
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	74,42	83,79692
19.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,24772
19.3	015213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	1407,5
19.4	029922	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	300	337,8
19.5	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,0024772
20	МДФ-1	СТОИМОСТЬ МДФ ПАНЕЛЬ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	75	
РАЗДЕЛ: ФАСАД					
21	E8-7-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	4,5	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	43,5	195,75
21.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,315
21.3	044082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,0405
21.4	051622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	3,4	15,3
21.5	063944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,035	0,1575
22	E13-3-1-7	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ПЕРВЫЙ СЛОЙ]	100М2	4,2137	
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	5,26	22,164062
22.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,042137
22.3	002515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	0,65	2,738905
22.4	031236	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ АКРИЛА	Т	0,0275	0,11587675
22.5	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0078	0,03286686
23	E13-3-1-8	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ]	100М2	4,2137	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	5,24	22,079788
23.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,042137
23.3	002515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	0,65	2,738905
23.4	031236	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ АКРИЛА	Т	0,0244	0,10281428
23.5	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0055	0,02317535
24	E15-2-39-2 ШНК.ДОП.11	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН». С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100М2	4,2137	
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	235	990,2195
24.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	4,63507
24.3	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9	37,9233
24.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,969151
24.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,969151

24.6	009219	ВОДА	М3	0,08	0,337096
24.7	031641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	84,274
24.8	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	2,10685
24.9	042908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	160,1206
24.10	043103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	1474,795
24.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,042137
24.12	046051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	16,8548
25	Е15-4-12-3	ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100М2	2,295	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	9,59	22,00905
25.2	000975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,2	0,459
25.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,1377
25.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ МОЮЩИЕ	Т	0,038	0,08721
26	Е15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	0,42	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	51,01	21,4242
26.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,0077154
26.3	031440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00315
26.4	031655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,004746
26.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,02142
26.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,3528
27	Е12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	0,425	
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	38,4	16,32
27.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,18275
27.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,43	0,18275
27.4	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,040375
27.5	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,0001275
27.6	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	48,025
28	КРОН11	КРОНШТЕЙН ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	ШТ	42	
29	Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,62	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	71,06	44,0572
29.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0062
29.3	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,015252
РАЗДЕЛ: ГЛАВНЫЙ ВХОД					
30	Е57-2-14 ШНК.ДОП.12	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ ГРАНИТНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100М2	0,27	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	597,92	161,4384
31	Е46-4-12-3	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,1828	
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	103,91	18,994748
32	Е15-1-35-4	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ ПОЛИРОВАННЫХ ПЛИТ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ МРАМОРНО-ГРАНИТНЫХ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1 М2 ДО 4	100М2	0,27	
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	868,6	234,522
32.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,47	0,1269
32.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,62	0,4374
32.4	001609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ-Ч	4,42	1,1934
32.5	001702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	124	33,48
32.6	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	3,81	1,0287
32.7	018078	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ МРАМОРНО-ГРАНИТНЫЕ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	101	27,27
32.8	036050	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ IV СОРТА	М3	0,17	0,0459
33	Ц17-1-95-1	ВОРОТА ШТОРНЫЕ С ПРИВОДОМ ПОДЪЕМА	ШТ	1	
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	57,7	57,7
33.2	000976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	14,43	14,43

33.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,78	0,78
33.4	064584	ПОДКЛАДКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	8	8
34	ДВЕРМЕХ	ДВЕР АВТОМАТИЧЕСКИЙ РАЗДВИЖНОЙ	ШТ	1	

РАЗДЕЛ: РЕМОНТ УБОРНОГО НАРУЖНОГО

35	E12-1-17-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	0,16	
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	27,22	4,3552
35.2	009219	ВОДА			
35.3	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	3,85	0,616
35.4	031907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	4,4	0,704
35.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,53	0,2448
36	E11-1-27-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,16	
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	119,78	19,1648
36.2	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	1,3	0,208
36.3	045410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	16,32
37	E15-1-19-7	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] С УСТАНОВКОЙ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,609	
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	166,11	101,16099
37.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т			
37.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,04872
37.4	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,27	0,16443
37.5	030747	КОМПЛЕКТЫ ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ КОМНАТЫ Т-7	МАШ-Ч	1,3	0,7917
37.6	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	КОМПЛ	7	4,263
37.7	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	Т	0,375	0,228375
37.8	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	М2	99	60,291
			Т	0,05	0,03045

РАЗДЕЛ: ПОЛЫ

КЕРАМИЧЕСКИЕ

38	E12-1-17-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	0,1456	
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	27,22	3,963232
38.2	009219	ВОДА			
38.3	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	3,85	0,56056
38.4	031907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	4,4	0,64064
38.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,53	0,222768
39	E11-1-27-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,1456	
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	119,78	17,439968
39.2	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	1,3	0,18928
39.3	045410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	14,8512

ЛАМИНАТНЫЕ

40	E12-1-17-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	2,3338	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	27,22	63,526036
40.2	009219	ВОДА			
40.3	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	3,85	8,98513
40.4	031907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	4,4	10,26872
40.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,53	3,570714

41	E11-1-34-8 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100M2	2,3338	
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	19,84	46,302592
41.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,630126
41.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	14,0028
41.4	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	238,0476
41.5	085918	ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИНОЙ 8-12 ММ	М2	104	242,7152
42	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,948	
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	6,66	12,97368
42.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	2,59084
42.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	3,91548
42.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,05844
42.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	13,636
42.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	13,636
42.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	77,92
42.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	31,168
42.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	51,2324
42.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	512,324
42.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	196,748
РЕМОНТ ВЕНТИЛЯЦИЯ					
43	E20-1-1-4	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,6 ММ, 150X200ММ 200X200ММ	100M2	0,262	
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	167,86	43,97932
43.2	000977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,39	0,10218
43.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,79	0,46898
43.4	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,00393
43.5	032117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00501	0,00131262
43.6	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00045	0,0001179
43.7	045092	ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	100	26,2
44	E20-2-3-10	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ: ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ /P/ НОМЕР 150 РАЗМЕР 150X200 ММ, 250X250ММ	РЕШЕТКА	6	
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	1,07	6,42
44.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,06
44.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,27	1,62
44.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,06
44.5	030321	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ	Т	0,000010	0,000060
44.6	033642	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00043	0,00258
44.7	052602	РЕШЕТКИ ЩЕЛЕВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ МАРКИ Р-150, РАЗМ. 150X150 ММ	ШТ	1	6
45	6003-2	ЖАЛЮЗИЙНЫЕ РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЕМЫЕ РАЗМЕРОМ 200X200ММ	ШТ	6	
46	E20-3-1-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ	ШТ	1	
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	6,54	6,54
46.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01
46.3	030317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0014	0,0014
46.4	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000070	0,000070
46.5	045093	ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2	2
46.6	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22	0,22
47	5984-2	КАНАЛЬНЫЙ ВЕНТИЛЯТОР ВКК-160 L-280М3/Ч N=0.115КВТ N=2550 ОБ/М	ШТ	1	
РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ					
48	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	3,6	
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	37	133,2
48.2	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	18,756
48.3	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	6,48

48.4	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	4,68
48.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,036
48.6	031087	КРАСКА	КГ	0,3	1,08
48.7	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,009
48.8	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	100,8
48.9	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,432
48.10	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	17,64
48.11	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	10,8
48.12	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,432
48.13	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	2,988
49	C157-304	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000М	0,24	
50	C157-296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000М	0,12	
51	Ц8-3-594-10	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСКАХ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2 #/СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ/	100ШТ	0,56	
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	271	151,76
51.2	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,2352
52	СВЕТЛЕД48	ПОТОЛОЧНЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК 48ВТ RE LED-ARM 600Х600	ШТ	56	
53	Ц8-3-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,43	
53.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	38,1	16,383
53.2	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,645
53.3	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,0013545
53.4	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,1806
54	C1512-50	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПРОСТАЯ	ШТ	35	
55	C1512-51	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	ШТ	8	
56	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,18	
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	32,2	5,796
56.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000567
57	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ	ШТ	6	
58	C1512-65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 220	ШТ	12	
59	2405-1373-1	КОРОБКА У194М	ШТ	24	
60	Ц8-2-396-20 ШНК.ДОП.3	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	0,745	
60.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	15,99	11,91255
60.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,66	1,2367
60.3	035101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,001	0,000745
60.4	041014	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	20	14,9
60.5	087891	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	М	101,7	75,7665

РАЗДЕЛ: САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ

61	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ С СИФОНОМ	10КОМПЛ	0,4	
61.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	21,65	8,66
61.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,08
61.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,088
61.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
62	УМЫВАЛЬ1	УМЫВАЛЬНИК СО СМЕСТИТЕЛЕМ В КОМП	ШТ	4	
63	2407-1704	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ ГОСТ 23412-79=СБЛУ	ШТ	4	
64	E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,4	
64.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	24,64	9,856
64.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,08
64.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,156

54.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
54.5	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00016
54.6	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	1,6
54.7	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,000080
54.8	031694	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,0008	0,00032
54.9	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,32
54.10	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0004
54.11	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,016
54.12	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	8
65	62605-123	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ, НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННОГО К УНИТАЗУ	ШТ	4	
РАЗДЕЛ: ОБОРУДОВАНИЕ И МЕБЕЛЬ ИНВЕНТАРЬ					
66	360-1	ЖАЛЮЗИ ДЛЯ ОКОН	М2		172
67	360-2	СЕТКА ДЛЯ ОКОН	М2		8,6
68	360-3	СУШИЛКА ДЛЯ РУК	ШТ		2
69	360-36	СОЛНЕЧНЫЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 200Л	ШТ		1
70	5896-29	ГОРШОК С ЦВЕТАМИ БОЛЬШЫЕ	ШТ		18
71	5896-10	СТОЛ РАБОЧИЙ 1300X1000X800	ШТ		3
72	5935-2-1	ШКАФ ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ 3000X500X2000	ШТ		4
73	360-33	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ ЦВЕТ КРАСНЫЙ	ШТ		15
74	360-34	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ СЕТОЧНЫЙ ЦВЕТ СИНИЙ	ШТ		25
75	360-35	СЕЙФ ПЕСОЧНЫЙ	ШТ		2
76	5896-22	СКАМЕЙКА 3Х МЕСТНОЕ 750X1800	ШТ		4
СМЕТА № 01-02 НА БЕСЕДКА ПЕРЕДВИЖНОЙ					
77	Е9-4-6-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК	Т		0,42624
77.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	28,34	12,0796416
77.2	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,25	0,10656
77.3	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	15,68	6,6834432
77.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,17	0,0724608
77.5	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,02	1,2872448
77.6	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,0001321344
77.7	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000255744
77.8	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	1,108224
77.9	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,016	0,00681984
77.10	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,0255744
77.11	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,78	0,3324672
78	ПРОФ100100	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 100X100X4	ТН		0,42624
79	Е9-3-15-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ БАЛОК	Т		0,24992
79.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	15,79	3,9462368
79.2	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,58	0,1449536
79.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,0474848
79.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,67	0,1674464
79.5	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000077
79.6	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000149952
79.7	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,12496
79.8	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,000649792
79.9	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,0074976
79.10	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,037488
80	ПРОФ100100	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 100X100X4	ТН		0,24992
81	Е6-1-15-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,06574
81.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	215,82	14,1880068
81.2	044109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,06574
82	Е9-3-12-1	МОНТАЖ ФЕРМ ФМ-1	Т		0,43535
82.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	25,53	11,1144855
82.2	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,1001305
82.3	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,6	0,26121
82.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,9	0,391815

82.5	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,000827165
82.6	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,0001349585
82.7	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,00026121
82.8	033816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,000844579
82.9	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,72	0,313452
82.10	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0027	0,001175445
82.11	035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000044
82.12	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,026121
82.13	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,095777
83	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ /СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР./	Т	0,43535	
83.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	91	39,61685
83.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,130605
83.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	6	2,6121
83.4	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	0,478885
83.5	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	11,885055
83.6	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,5	0,217675
83.7	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,43535
83.8	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,13191
83.9	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,009360025
83.10	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,217675
84	ФЕРМФМ-1	СТОИМОСТЬ МК ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ	ТН	0,43535	
85	ПРОФ8040	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 80Х40	М	16	
86	Е9-3-15-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,2108	
86.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	15,79	3,328532
86.2	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,58	0,122264
86.3	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,67	0,141236
86.4	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,0006324
86.5	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000065
86.6	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,5	0,1054
86.7	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,00054808
86.8	035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000021
86.9	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,006324
86.10	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,03162
87	ПРОФ3030	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 30Х30	ТН	0,2108	
88	Е33-6-4-4	ОКРАСКА МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ СТАЛЬНЫХ РЕШЕТЧАТЫХ ОПОР С ОЧИСТКОЙ ПОВЕРХНОСТИ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ЩЕТКОЙ	Т	0,64615	
88.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	7,13	4,6070495
88.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,46	2,235679
88.3	000104	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 28 М	МАШ-Ч	3,46	2,235679
88.4	030973	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ БЕЖЕВАЯ, МАРКИ МА-015	Т	0,0059	0,003812285
88.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	1,5	0,969225
89	Е12-3-1-1 ШНК.ДОП.2	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ: ПРОСТЫЕ	100М2	0,4492	
89.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	94,01	42,229292
89.2	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,06	0,026952
89.3	029110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8Х35 ММ	ШТ	608	273,1136
89.4	029982	ПОКОВКИ	Т	0,039	0,0175188
89.5	030391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0,0112	0,00503104
89.6	057928	БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	МЗ	0,79	0,354868
90	ПРОФН1-1	ПРОФНАСТИЛ ОЦЕНКОВАННОГО ОКРАШЕННЫЙ ЦВЕТ КОРИЧНЕВЫЙ	М2	49,412	
91	Е12-1-9-2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ И ЛОТКОВ	100М	0,24	
91.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	31,41	7,5384
91.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,0216
91.3	030383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ	Т	0,0038	0,000912
91.4	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,04056
92	ЖЕЛОБОЦ	СТОИМОСТЬ ЖЕЛОБОВ И ЛОТКОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	24	

93	E12-1-8-5 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ ДО:100 ММ	100М	0,184	
93.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	63	11,592
93.2	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,01748
93.3	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000055
93.4	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	20,792
94	E11-1-9-1	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ	100М2	0,38	
94.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	28,38	10,7844
94.2	044369	ПЛИТЫ ИЛИ МАТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫЕ	М2	103	39,14
95	E15-7-17-4 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,38	
95.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	155,3	59,014
95.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,69	0,2622
95.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	1,2198
95.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,55	0,209
95.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,69	0,2622
95.6	030099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,0012	0,000456
95.7	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00038
95.8	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,1558
95.9	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,001064
95.10	043980	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	39,9
95.11	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000798
96	E11-1-2-3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	4,8	
96.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	2,4	11,52
96.2	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	4,464
96.3	009219	ВОДА	М3	0,15	0,72
96.4	045056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	6,144
97	E11-1-11-3	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,38	
97.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	40,65	15,447
97.2	009219	ВОДА	М3	3,5	1,33
97.3	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	0,7752
98	E11-1-15-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100М2	0,38	
98.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	40,43	15,3634
98.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	3,96	1,5048
98.3	000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,81	0,3078
98.4	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	3,06	1,1628
98.5	045049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	1,1628
99	E11-1-25-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ	100М2	0,38	
99.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	118	44,84
99.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	3,77	1,4326
99.3	009219	ВОДА	М3	3,85	1,463
99.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,94	0,7372
99.5	045049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	1,1628
100	ЧИМИЕНФОР	БРУСЧАТКА "ЧИМИОН ФОРУМ"	М2	38	
101	E10-1-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,65	
101.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	22,5	14,625
101.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,1495
101.3	001556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,2145
101.4	030133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,001677
101.5	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,004875
101.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00195
101.7	032502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,002015
101.8	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,93	0,6045
101.9	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,12	0,078

101.10	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,0065
102	E15-4-25-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ СКАМЯ	100М2	0,115	
102.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	51,37	5,90755
102.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,002875
102.3	031655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,001334
102.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,00621
102.5	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,000276
102.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0966
102.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,03565

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ БЕЗ УЧЕТА СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	5560,4058902
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,740629

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3	C203-1004	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 28 М	МАШ-Ч	2,235679
4	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1,74107
5	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	1,5048
6	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,665015
7	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,3078
8	C202-1102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	2,6121
9	C203-401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,459
10	C203-402	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	14,43
11	C203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,10218
12		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	3,91548
13		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,6088755
14	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,2632
15	C203-902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	18,756
16	C204-1000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	7,2118708
17	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,483985
18	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,604182
19		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,2145
20	C270-36	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ-Ч	1,1934
21	C233-1400	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	33,48
22	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,464
23		РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	9,51606
24	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	12,354035
25	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,4994
26		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,12486
27	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,2636826
28	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,217675
29	C234-101	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	5,47781
30	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,4230922
31		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,41
32		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,3079

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

33	МОЛДЗ	МОЛДИНГ ДЛИНОЙ 3050X200ММ	ШТ	52,5
34	ПЕРАЛЮКОЛСТ	СТОИМОСТЬ ПЕРЕГОРОДКА ИЗ УСИЛЕННОГО ПРОФИЛЯ С ДВЕРЯМИ И КАЛЕНОМ СТЕКЛОМ	М2	24,5

35	МДФ-1	СТОИМОСТЬ МДФ ПАНЕЛЬ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	75
36	КРОН11	КРОНШТЕЙН ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	ШТ	42
37	ДВЕРМЕХ	ДВЕР АВТОМАТИЧЕСКИЙ РАЗДВИЖНОЙ	ШТ	1
38	6003-2	ЖАЛЮЗИЙНЫЕ РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЕМЫЕ РАЗМЕРОМ 200X200ММ	ШТ	6
39	СВЕТЛЕД48	ПОТОЛОЧНЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК 48ВТ RE LED-ARM 600X600	ШТ	56
40	2405-1373-1	КОРОБКА У194М	ШТ	24
41	УМЫВАЛЬ1	УМЫВАЛЬНИК СО СМЕСИТЕЛЕМ В КОМП	ШТ	4
42	2407-1704	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ ГОСТ 23412-79=СБЛУ	ШТ	4
43	62605-123	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ, НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННОГО К УНИТАЗУ	ШТ	4
44	ПРОФ100100	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 100X100X4	ТН	0,67616
45	ФЕРМФМ-1	СТОИМОСТЬ М/К ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ	ТН	0,43535
46	ПРОФ8040	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 80X40	М	16
47	ПРОФ3030	СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 30X30	ТН	0,2108
48	ПРОФН1-1	ПРОФНАСТИЛ ОЦЕНКОВАННОГО ОКРАШЕННЫЙ ЦВЕТ КОРИЧНЕВЫЙ	М2	49,412
49	ЖЕЛОБОЦ	СТОИМОСТЬ ЖЕЛОБОВ И ЛОТКОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	24
50	ЧИМИЕНФОР	БРУСЧАТКА "ЧИМИОН ФОРУМ"	М2	38
51	С140-9219	ВОДА	М3	15,901786
52	С140-12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	4,435562
53	С140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1377
54		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,0287
55		СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1407,5
56		ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ МРАМОРНО-ГРАНИТНЫЕ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	27,27
57		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	273,1136
58		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,636
59		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,636
60		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	77,92
61		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	31,168
62		РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	337,8
63		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	7,35
64		ПОКОВКИ	Т	0,0175188
65		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,000456
66	С111-1591	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,001677
67	С1610-1129	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0212006
68		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,001664
69	С111-116	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ	Т	0,000060
70	С1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,010532565
71	С1610-1110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,00012
72	С111-173	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,000912
73	С111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,00503104
74		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0034507
75		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	3,2
76		ДЮБЕЛИ	КГ	6,48
77		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	4,68
78		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,645
79		ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1
80	С111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0379215
81	С111-302	КОМПЛЕКТЫ ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ КОМНАТЫ Т-7	КОМПЛ	8,5134
82		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	51,2324
83		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5
84		ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	15,45
85	С111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00016
86	С111-405	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ БЕЖЕВАЯ, МАРКИ МА-015	Т	0,003812285
87		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ МОЮЩИЕ	Т	2,836917
88		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0258424
89		КРАСКА	КГ	1,08
90	С1113-89	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ АКРИЛА	Т	0,21869103
91	С1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0004099161
92	С1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,00315

93		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	58,8
94	C1113-156	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,056709116
95		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1,6
96		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	84,274
97	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000080
98	C1610-1124	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,00608
99	C1610-1117	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,005972
100	C1113-74	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,00032
101	C1610-1118	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0200062
102		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	2,244033
103		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,456075
104		ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5
105		ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5
106		ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5
107		ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1
108	C111-856	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	11,61336
109	C111-605	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00131262
110		ОБОИ ИНОСТРАННОГО ПРОИЗВОДСТВО	10М2	33,7418
111	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0746066
112	C111-783	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,002015
113	C111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,098415
114	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0001827
115	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,009
116	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,32
117	C111-1151	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00258
118	C111-1019	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,000844579
119	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,783946
120	C111-311	КАБОЛКА	Т	0,0004
121		КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NУМ 5X1,5	1000М	0,0055
122		КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NУМ 5X2,5	1000М	0,003
123	C111-1481	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,000745
124	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,002373317
125	C111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,00681984
126	C111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,009360025
127	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0001179
128		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	512,324
129		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,1558
130	C111-309	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000065
131	C111-839	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000276
132	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	38,32765
133		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,016
134	C112-28	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,6045
135	C112-50	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ IV СОРТА	М3	0,0459
136	C112-60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,078
137	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,0065
138	C1119-38971	КОРОБ ПХВ 16X16	М	0,5
139	C1119-38974	КОРОБ ПХВ 40X60	М	2
140		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,001064
141		ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	14,9
142		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	160,1206
143		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	1474,795
144		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	39,9

145	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	4,501032
146	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	МЗ	0,0405
147	C124-9180	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,06574
148	C121-9251	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	8
149	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	196,748
150	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	120,4038
151	C114-9130	ПЛИТЫ ИЛИ МАТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫЕ	М2	39,14
152	C111-9412	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,065517
153		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	1,1628
154		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,7752
155		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	4,775482
156		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,2123
157		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,06081
158		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	2,3256
159		ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	6,144
160		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,7150272
161		ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	26,2
162		ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2
163		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0032752
164		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22
165		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	31,1712
166		ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10
167		ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	16,8548
168		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	8
169		СКОБЫ	10ШТ	100,8
170		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	68,817
171	C1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	15,3
172	C130-602	РЕШЕТКИ ЩЕЛЕВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ МАРКИ Р-150, РАЗМ. 150X150 ММ	ШТ	6
173		БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	МЗ	0,354868
174		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,432
175	C113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,1575
176		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	17,64
177		ПОДКЛАДКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	8
178		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	10,8
179		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,432
180		ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	2,988
181		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,2058
182		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	15,785
183		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	75,6028
184		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	238,0476
185		ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02
186		ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИНОЙ 8-12 ММ	М2	242,7152
187		КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	М	75,7665
188	C157-296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000М	0,12
189	C157-304	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X2,5 ММ2	1000М	0,24
190	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,4158
191	C1512-50	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПРОСТАЯ	ШТ	35
192	C1512-51	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ	ШТ	8
193	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ	ШТ	6
194	C1512-65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 220	ШТ	12
195		ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	15,4
ОБОРУДОВАНИЕ				
196	КОН9	КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ СПЛИТ "ЗИМО ЛЕТО" С ВНУТРЕННИМ И НАРУЖНЫМ БЛОКАМИ В КОМПЛЕКТ. С КРЕПЛЕНИЯМИ ПДУ И МЕДНЫХ ТРУБОК В ИЗОЛЯЦИИ	ШТ	1

197	5984-2	КАНАЛЬНЫЙ ВЕНТИЛЯТОР ВКК-160 L-280M3/Ч N=0.115KBT N=2550 ОБ/М	ШТ	1
198	360-1	ЖАЛЮЗИ ДЛЯ ОКОН	M2	172
199	360-2	СЕТКА ДЛЯ ОКОН	M2	8,6
200	360-3	СУШИЛКА ДЛЯ РУК	ШТ	2
201	360-36	СОЛНЕЧНЫЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 200Л	ШТ	1
202	5896-29	ГОРШОК С ЦВЕТАМИ БОЛЬШЫЕ	ШТ	18
203	5896-10	СТОЛ РАБОЧИЙ 1300X1000X800	ШТ	3
204	5935-2-1	ШКАФ ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ 3000X500X2000	ШТ	4
205	360-33	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ ЦВЕТ КРАСНЫЙ	ШТ	15
206	360-34	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ СЕТОЧНЫЙ ЦВЕТ СИНИЙ	ШТ	25
207	360-35	СЕЙФ ПЕСОЧНЫЙ	ШТ	2
208	5896-22	СКАМЕЙКА 3X МЕСТНОЕ 750X1800	ШТ	4



Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 3391-2661-70f9-fb5d-47d2-6347-0448
Ҳужжат яратилинган сана: 2021-10-21
Ариза рақами: 32714298

Ҳужжат берилган: ЧАСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ИХТИҲОР
ЛОУИНА"
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 308443463

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ЧАСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ИХТИҲОР ЛОУИНА" га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги:
Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи: Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 21-10-2021 йил

Лицензия рақами: АЛ-001938

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 308443463

Юридик шахснинг почта манзили: MUSTAQILLIK KO'CHASI, 82 UY

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ALIMUXAMEDOV ALIJON RASHOD O'G'LI

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига утинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

1821





INJINIRING
XIZMATI

Гувоҳнома: №КЛЭ-000171
21.12.2021 йилдан

“УТВЕРЖДАЮ”

ООО “Услуга инжиниринга города
Ферганы Ферганской области”

директор

Тургунов Ш.

“22” 08 2022й.

ЭКСПЕРТИЗА ХУЛОСАСИ № 231/08/22
(ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

(ДЕЙСТВИТЕЛЬНО В ТЕЧЕНИЕ 2-Х ЛЕТ СО ДНЯ ВЫДАЧИ РАБОЧИЙ ПРОЕКТ ПО ОБЪЕКТУ)

По рассмотрению сметное документации по объекту:

**Фаргона вилояти Фаргона шаҳар “Ўзсаноатқурилишбанк” АТБ Фаргона минтақавий
банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини муқаммал таъмирлаш**

Заказчик на экспертизу:	- SQB Farg'ona mintaqaviy filiali
Источник	
Финансирования:	- Собственные средства.
Проектная организация:	- “IXTIYOR LOYIHA” ХК
Номер лицензии:	- № АЛ-001938 от 21.10.2021 г.
Главный инженер проекта:	- А.МИРЗАМАННОНОВ
Год разработки:	- 2022 г.
Письмо - заказ:	- 2022г.
Фактически поступил:	- 22.08.2022г. Без замечаний заказчика.



1. Основание для проектирования.

1. Основанием для составления сметной документации является – Письмо заказчика, дефектный акт.
2. Материалы, представленные на рассмотрение:
 - Сметная документация, локально-ресурсная ведомость, ведомость потребных ресурсов, Структура прямых и прочих затрат. Пояснительная записка. Сводка затрат.

2. Сметная часть.

Расчетная стоимость, определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров РУз. № 261 от 11.06.2003 года «О переходе на договорные текущие цены при реализации Инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений.», № 226 от 12.05.2004 года, «О внесении изменения в некоторые решения Правительства РУз.», и правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах – ШНК 4.01.16-9., и «Методические рекомендации по составлению ресурсной сметной документации и определение стоимости строительства в договорных текущих ценах» Утвержденных приказом Гос.Ком. РУз по архитектуре и строительству от 28.03.2012 года за № 39.

3. Краткое содержание проектных решений.

В основе расчета использован «Ресурсный метод».

- итого (заявленная) стоимость с НДС и с затратами заказчика	625 952 350 сум
- прочие затраты и расходы заказчика	9 896 937 сум
- транспортные и заготовительно-складские расходы на материалы	7%
- коэффициент риска	0%

4. Замечания и предложения экспертизы, сметная часть.

(Результаты экспертного рассмотрения)

4.1. По трудозатратам - замечаний нет.

4.2. По машины и механизмов – рекомендуем исключить АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5-8 Т, Вода, Ветошь .

4.3. Материалы: СТОИМОСТЬ ПЕРЕГОРОДКА ИЗ УСИЛЕННОГО ПРОФИЛЯ С ДВЕРЯМИ И КАЛЁНОМ СТЕКЛОМ принять 710 000 сумм 1м2, СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 100X100X4, СТОИМОСТЬ М/К ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ, СТОИМОСТЬ ПРОФИЛЬ 30X30 принять 10 500 000 сумм 1т, ОБОИ ИНОСТРАННОГО ПРОИЗВОДСТВО принять 350 000 сумм 10м2, ЭЛЕКТРОДЫ принять 10 582 616 сумм 1т, ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ принять 55 000 сумм 1м2, ЛАМИНИРОВАННЫЕ ПОЛЫ ФРАНЦИЯ, ТОЛЩИНОЙ 8-12 ММ принять 115 000 сумм 1м2, КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ МОЮЩИЕ принять 6 800 000 сумм 1т, ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ РАЗЛИЧНОЙ ФОРМЫ МРАМОРНО-ГРАНИТНЫЕ ДЛЯ ПОЛОВ принять 320 000 сумм 1м2, ПРОФНАСТИЛ ОЦЕНКОВАННОГО ОКРАШЕННЫЙ ЦВЕТ КОРИЧНЕВЫЙ

принять 72 000 сумм 1м2, ДВЕР АВТОМАТИЧЕСКИЙ РАЗДВИЖНОЙ принять 20 000 000 сумм 1шт, .

4.4. Транспортные и заготовительно-складские расходы рекомендуется принимать 5% против 7%.

5. Выводы.

ООО «Фаргона вилоят инжиниринг хизмати» рассмотрев представленный рабочий проект по «Фаргона вилояти Фаргона шахар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш» с учетом результатов экспертного рассмотрения **РЕКОМЕНДУЕТСЯ** для дальнейшего рассмотрения и утверждения в установленном порядке. Со следующими показателями в текущих ценах:

(тысяч сум)

Наименование статей затрат	Заявленная стоимость	Рекомендуемая стоимость
Строительные материалы и изделия с учетом транспортно-заготовительных расходов	259 149,2	229 398,4
Эксплуатация машины и механизмы	2 359,2	1 755,2
Кабельно-проводниковая продукция	3 280,8	3 280,8
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	129 277,6	129 277,6
Затраты на металлоконструкцию	179,3	179,3
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	75 447,3	75 447,3
Итого прямых затрат	469 693,6	439 338,9
Прочие затраты подрядчика	66 006,6	60 120,8
Страхование объекта	0	0
Коэффициент риска	0	0
Всего стоимость строительства без НДС без затрат заказчика	535 700,3	499 459,7
Всего стоимость строительства с НДС без затрат заказчика	616 055,4	574 378,7
Прочие затраты заказчика	9 896,9	5 200,0
Всего стоимость строительства с НДС и с затратами заказчика	625 952,3	579 578,7
Экономия составляет		46 373,6

«Фаргона вилояти Фаргона шахар "Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Фаргона минтакавий банк хизматлари офиси (БХО) биносининг 2-3 каватларини мукамал таъмирлаш»

Примечание: В условиях рыночных отношений «Экспертное заключение...» имеет рекомендательный характер и используется для предварительных переговоров или для использования при проведении конкурсных торгов и не является основанием для договора подряда или взаиморасчетов между сторонами. Окончательное решение принимает заказчик по согласованию с подрядчиком.

Эксперт:



Усмонова Ш. (Сметная часть)